BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6727/TCHQ-TXNK
V/v trị giá tính thuế xe Audi nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH ô tô Á Châu.
(Đ/c: 6B Tôn Đức Thắng, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 07112012AC ngày 07/11/2012 của Công ty TNHH ô tô Á Châu đề nghị xem xét chấp nhận trị giá khai báo đối với mặt hàng xe Audi A5 Sportback. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 1 Điều 26 Thông tư số 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính thì: việc tham vấn, xác định trị giá thuộc thẩm quyền của Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh, thành phố nơi Doanh nghiệp làm thủ tục đăng ký tờ khai hải quan hàng hóa nhập khẩu.

Đối chiếu quy định nêu trên, đề nghị Công ty TNHH ô tô Á Châu làm việc trực tiếp với Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh để được xem xét cụ thể về trị giá tính thuế đối với mặt hàng xe Audi Sportback do Công ty nhập khẩu. Trường hợp, Công ty TNHH ô tô Á Châu không đồng ý với mức giá của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh xác định thì có quyền khiếu nại theo quy định của Luật khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011 của Quốc Hội.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH ô tô Á Châu biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để báo cáo);
- Cục HQ TP.HCM (để thực hiện);
- Cục Điều tra CBL (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK-TG (5b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng